
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900198

198

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 358/2018

Processo Nº 393/2018pmb/Ba - Tomada De Preço Nº 008/2018 - Contratante: Município
De Banzaê - Contratada: Ribeiro E Anjos Empreendimentos E Engenharia LTDA. OBJETO:
Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços de Pavimentação à Paralelepípedo com
Drenagem Superficial em diversas Ruas da Sede, conforme CT: 1040489-98/2017, memorial
descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de edital. VALOR GLOBAL: R$ 255.327,47
(duzentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta e sete
centavos). - VIGÊNCIA: 06 (seis) meses - EXECUÇÃO: Indireta - PAGAMENTO: Conforme
Serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CT Nº 162/2018. 1º Aditivo ao Contrato nº 162/2018
TOMADA DE PREÇO nº 3/2018
Processo Administrativo nº 137/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto
CONTRATADO: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 13.582.689/0001-51
Objeto: Constitui objeto da presente licitação Melhoria habitacional para controle da
doença de chagas, no municipio de Barro Alto - BA.
Dotação Orçamentária: 03.03-2004-3390.39.00
Valor global do Contrato: R$ 1.009.794,19 (Hum milhão, nove mil, setecentos e noventa e
quatro reais e dezenove centavos).
Data assinatura do aditivo: 26/02/2019 a 26/06/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Dia 10/04/19 às 9h. Objeto: aquisição de 02 tratores agrícolas com implementos, Convênio
880093/2018 e 874565/2018. Menor Preço Global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Dia 10/04/19 às 14h. Objeto: aquisição de 01 veículo tipo passeio 05 lugares. Menor preço
global.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

Dia 11/04/19 às 9h. Objeto: fornecimento de oxigênio medicinal. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Dia 11/04/19 às 14h. Objeto: aquisição de 01 veículo tipo motocicleta 150 cilindradas.
Menor preço global. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede, tel. 7533262211.

Boa Vista do Tupim-BA, 28 de março de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 014-2019-TP,
objeto: Execução das obras relativas à construção da Praça Santa Rita na cidade de
Boquira-BA, nos termos do contrato de repasse n° 845005/2017 firmado através da CEF,
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão
15/04/2019, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 28 de março de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2019

Aquisição de material de penso e soluções. Dia 15/04/19 às 14h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 29 de março de 2019.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2019

Tomada De Preços Nº 01-2019tp. Objeto: Pavimentação De Vias Públicas A Ser Executado
No Bairro Da Jureminha Neste Município De Acordo Convênio Siconv 856650/2017 E
Contrato De Repasse Nº 1040794-62. Contratado: Souza Brito Engenharia Ltda. Valor:
258.334,06. Prazo: 04 (Quatro) Meses. Caculé, 20 De Março De 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº13/2019

Determina a revogação do PP 13/19, objeto: aquisição de 06 veículos, sendo 01
micro-ônibus tipo executivo padrão rodoviário, 01 tipo van, 02 caminhonetes/picapes, 01
utilitário tipo Sedan, 01 ambulância convencional tipo A, todos com anos/modelos 19/19 e
materiais permanente, sendo, 01 mesa para computador, 01 no-break, 01 computador, 02
condicionadores de ar, conforme emendas parlamentares, em razão de ter detectado
inconsistências no Termo de Referência, em conformidade com o parecer da procuradoria
do Município.

Cafarnaum-BA, 27 de março de 2019.
SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A CPL da PM de Cairu torna público para conhecimento dos interessados que a
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019, com data de abertura
prevista para o dia 29.03.2019, fica adiada para o dia 15.04.2019 às 09:00HS (nove horas)..
Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos -
Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 28 de março de 2019
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

Fase de Propostas de Preços - OBJETO: contratação de Empresa para Execução
das Obras da 3ª Etapa do Programa de Urbanização Integrada na Bacia do Rio Camaçari -
Fase 2, Integrante do Programa de Saneamento Integrado do Ministério das Cidades - PAC

2.
O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -

Compel, torna público aos interessados, que após análise criteriosa e detalhada sobre a
fase de Propostas de preços, divulga o resultado oficial desta fase, assim descrito: LOTE I
- Construtora N M Ltda R$ 32.780.000,00 e Construtora Celli Ltda R$ 31.849.059,80 - suas
Propostas de Preços foram Desclassificadas por apresentarem erros e/outros motivos
narrados na ATA de julgamento interna - disponibilizada no portal de Compras do
Município. LOTE I I - Construtora N M Ltda R$ 15.283.000,00 sua Proposta de Preço fora
Desclassificada por apresentar erros e/outros motivos narrados na ATA de julgamento
interna - disponibilizada no portal de Compras do Município.

Diante das Desclassificações de todas as LICITANTES nos Lotes I e I I, a
Comissão Permanente de Licitação - Compel, usando e aplicando as regras editalicias e
baseando-se no artigo 48 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, concede às EMPRESAS
mencionadas o prazo de 08 (oito) dias úteis, ou seja, sessão marcada para o dia 10-04-
2019 às 09:00 hs no mesmo local / auditório, para a Apresentação de Novas Propostas de
Preços, escoimadas das causas previstas no caput do referido artigo, sem prejuízo do prazo
recursal disposto no Art. 109, I, b) do mesmo diploma federal, caso haja interesse em
recorrer por parte das licitantes.

Camaçari, 28 de março de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO que tem como objeto a RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR
IGUAL PERÍODO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018. CONTRATO 272/2018, PROCESSO
ADMINISTRATIVO 171/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS -
CNPJ: 13.817.804/0001-20; CONTRATADA: ADM HALL LTDA, CNPJ Nº 05.537.594/0001-98;
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos a
pavimentação e drenagem da rua Osvaldo Pereira de Souza e de adjacências em
paralelepípedos graníticos neste município. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57 DA LEI N°.
8.666/93, VIGÊNCIA: 20/03/2019 À 20/09/2019. COMISSÃO DE LICITAÇÃO. CANAVIEIRAS-
BA, 19 DE MARÇO DE 2019.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

Processo Administrativo 096/2019
Credenciamento de Pessoa Jurídica Interessada Nos Serviços de Transporte

Escolar Fluvial, Destinado A Atender A Demanda da Rede Escolar Municipal e Estadual de
Ensino, Na Área das Comunidades Ribeirinhas dos Campinhos e Marobá, estará aberto do
dia 29/03/2019 ao dia 15/04/2019.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Aquisição futura e inserta de salgados, bolos e doces para atender os diversos
Setores da Municipalidade. Certame: 11.04.2019 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501
- Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site
http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 28 de março de 2019
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A CPL da PM realizará na sede o PP nº 009/2019, menor preço global em
10/04/2019, às 09:00h objetivando Contratação de empresa do ramo, para aquisição de
caminhão basculante, conforme contrato de repasse nº 878163/2018/MAPA/CAIXA, devido
a deserção desse item no PP 008-2019, para suprir as necessidades da secretaria de
agricultura do município de Caravelas, para atender á necessidade das diversas secretarias
deste Município de Caravelas/BA. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame
Diário Oficial: www.io.org.br/ba/caravelas, Caravelas/Ba, 28.03.2019

MIKEY DELGADO GUIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditamento ao Contrato nº: 112/2018, Processo Administrativo nº
116/2019,Pregão Presencial nº: 003/2018, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu,
CONTRATADO: GGS IND. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Objeto: Fornecimento de uniformes
escolares, visando atender aos alunos da rede municipal de ensino fundamental I, II,
Educação Infantil e EJA. Assinatura: 07/02/2019 - DO PRAZO- 03 (Três) meses.


		2019-03-29T12:25:47-0300




